
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. signed         
        

 
Oggetto: Determina di affidamento diretto acquisto cordless, stendino e detersivo  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/20-2021/22 che è stato elaborato dal 

collegio dei docenti nella seduta del 07/11/2018 sulla base dell’atto di indirizzo del 

dirigente prot. 2598/VII.1 del 06/09/2018 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 20/12/2018 con delibera n. 3.  

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 2 del 29/01/2020; 

VISTO il D.L. 17.03.2020 n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” (c.d. decreto Cura Italia) e in particolare l’art. 120; 

VISTO l’articolo 77 del DL 18/2020 che ha stanziato risorse finanziarie a favore di tutte le 

Istituzioni scolastiche ed educative per garantire idonee condizioni igienico sanitarie dei 

locali legate al periodo di emergenza Covid-19, ovvero dispositivi di protezione e igiene 

personale per l’intera comunità scolastica e per la pulizia dei locali; 

VISTO che con le risorse sopra citate sono state acquistate 3 lavatrici Ignis IG 6100 IT per i 

plessi  scuola primaria di Villaretto, Scuola Primaria cap di Bagnolo Piemonte e una per 

la scuola secondaria di I° grado per garantire una sanificazione più accurata degli 

strumenti usati dai collaboratori scolastici per le pulizie;  

CONSIDERATO che per completare l’acquisto di tutto il corredo necessario per utilizzare le 

lavatrici necessitano ancora delle spese che potranno essere sostenute con i fondi del 

finanziamento ordinario del Ministero della Pubblica istruzione;  

PERTANTO si rende necessario l’acquisto di stendino e detersivo per rendere operative le 

operazioni di lavaggio.  
CONSIDERATO che nel plesso della scuola dell’infanzia necessitano di cordless che risulta non 

funzionante; 

CONSIDERANDO al punto vendita PUNTOMUSICA s.a.s. di Bagnolo Piemonte sono presenti 

anche questi prodotti e visto il costo che è pari a € 19,99 si procede all’ordine con il 

restante materiale. 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) che permette l’affidamento 

diretto, tramite Ordine Diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1 

°Via Confraternita n.42 - 12031 BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                                              
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 
 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.it 

 
 

 - n. 0001235 - 27/04/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa



 
 
 
 
VISTO il nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, di cui al D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 

TENUTO CONTO della necessità di acquistare al più presto il materiale sopra citato 

 

ACQUISITO dunque il preventivo di spesa della ditta PUNTOMUSICA s.a.s. di Bagnolo Piemonte; 

  

RILEVATO che, alla stregua di un’attenta valutazione qualitativa ed economica da parte svolta 

in loco fra le soluzioni proposte, si è scelta quella che più soddisfa le esigenze 

dell’istituzione scolastica e, al contempo, è ritenuta congrua rispetto al valore di 

mercato; 

 
DETERMINA 

 
 

 di affidare ex art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 alla PUNTOMUSICA  s.a.s. con 

sede legale Via Cuneo, 19 – 12031 Bagnolo Piemonte – P. IVA 01879330049 la seguente 

fornitura necessaria all’ Istituto: 

 Descrizione Articolo UM Quantità Prez.Un 

1 TELEFONO - CORDLESS SIEMENS SIEA170W  1 19,99 

2 DETERSIVO - DETERSIVO PER LAVATRICE   1 19,90 

3 STENDINO - GIMI ALUCOM  3 14,99 

 

per un ammontare complessivo di € 84,86 ivati 

 

 La spesa totale di € 84,86 (ottantaquattro/86) IVA inclusa trova copertura nel 

Programma Annuale per l’ esercizio 2020 dell’ istituzione scolastica, all’ Attività A02.01 

"Funzionamento amministrativo” ed è compatibile con le regole di finanza pubblica.  

 

 L’ aggiudicazione avviene tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) 

del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii e nel rispetto del limite di spesa fissato 

dall’art. 45 punto 2 lett. a) del D.I. 129 del 28.08.2018. 

 

 La fattura dovrà essere emessa in formato elettronico e il pagamento sarà effettuato con 

bonifico bancario entro i termini previsti dalla legge; 

 

 Il pagamento sarà effettuato con bonifico bancario entro i termini previsti dalla legge 

dopo  verifica e i controlli obbligatoriamente previsti dalle Linee Guida dell’ANAC n. 4 del 

26.10.2016, come modificate con deliberazione n. 206 del 01.03.2018, rese ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016.  

 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 Ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990 e del D.Lgs. 50/2016, è stato nominato come 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dott. di Ric. Nicola 

ROSSETTO.  

 

    

ll Dirigente Scolastico 
(Dott. di ric. Nicola ROSSETTO) 

                              Documento  firmato digitalmente 
                                                 ai sensi del Dlgs.82/2005 e norme collegate 

 
 

  

 - n. 0001235 - 27/04/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa


